
СОВЕТ 

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30 ноября 2016 года   № 87/146 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Большедмитриевского муниципального образования 

от 11 ноября 2014 года № 32/58 «Об установлении налога  

на имущество физических лиц» 

 

На основании статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, 

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского 

муниципального района Совет Большедмитриевского муниципального 

образования РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета Большедмитриевского 

муниципального образования от 11 ноября 2014 года № 32/58 «Об 

установлении налога на имущество физических лих» дополнив пункт 2 

подпунктом 2.1. следующего содержания: 

« 2.1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в 

соответствии  с определенным на основании статьи 378.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации уполномоченным органом исполнительной власти 

Саратовской области перечнем объектов недвижимого имущества, исходя из 

кадастровой стоимости объекта налогообложения: 1,5 процента – в 2017 

году; 2,0 процента – в 2018 году и последующие годы». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее 

чем по истечении одного месяца со дня официального обнародования 

(опубликования) и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по 

налогу на имущество физических лиц. 

 

 

 

Глава Большедмитриевского 

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев 


